
 

Lederens månedsbrev – september 2024 

Til medlemmene i Langesundsfjorden kystlag 

Gradestokken kryper stadig nærmere 0, det er høst og diverse gjøremål før vinteren setter inn 

pågår. Det gjelder både opptak av småbåter, få i hus det som skal inn, rydding utendørs etc. 

 

Vi ønsker følgende nye medlemmer velkommen i september: 

• Finn Trandum 

• Kjersti Trandum 

Her er noe av det som har skjedd i september 

1. Cudrio sjøbod 

Under høstmarkedet 7, 14 og 21 september hadde kystlaget åpen Cudrio Sjøbod, og med salg 

av kaffe og vafler 2 av lørdagene.  

2. RS2 Langesund på besøk til Kystlaget Porsgrund 

      

Stiftelsen Porsgrunnsmuseene og nystiftede 

Kystlaget Porsgrund inviterte RS2 Langesund 

med mannskap til åpen dag på Sjøfartsmuseet 

lørdag 28. september. Her var det tettpakket 

program fra kl. 12-17. Fra vårt kystlag deltok 

Ståle (skipper), Erik, Marit Linnea, Tor Kjetil, 

Leif, Per Kristian og Dag T. På hjemveien ble 

det seilevær hele turen. Stormstroppen på lua 

måtte på. 

Foto: Marit Linnea 

 

De var med stor sorg vi fikk 

meldingen om at Bjørn Røbech 

Heggem var gått bort. Han har 

vært en sentral person i 

kystlaget, både i forbindelse 

med driften av RS2 Langesund, 

verv i styret og diverse 

prosjektoppgaver. Bjørn vil bli 

dypt savnet. 

http://www.langesundsfjordenkystlag.no/


3. Gave – Abrahamsen kogg 

Kystlaget har mottatt en gave fra Hans Kjøl Aastad, en Abrahamsen-kogg bygget i Langesund, 

Dette er den første koggen vi har i vår samling fra Abrahamsen & Sønners båtbyggeri. Her er 

litt info om Abrahamsen slekta og båtbygging 

Abrahamsen & Sønners Båtbyggeri har drevet båtbyggeri på Frierfjordens vestside i 

generasjoner. Nils Abrahamsen, Svein Erik Nilsen sin bestefar, var en av åtte barn. Etter han 

ble gift og fikk 5 barn selv ble forsørgerbyrden slik at han måtte finne ekstra inntekt. Han fikk 

jobb som tømmermann på Langesund verksted. Det var lang arbeidsvei den gangen .12 timers 

arbeidsdag og lang reisevei vannveien gjorde at han så det nødvendig å flytte til Langesund. 

Det resulterte til at kan kjøpte tomt på Stoa i Langesund og flyttet huset sitt i 

Asdalstranda/Tveitanstranda til Langesund. Flyttingen skjedde ved å rive del etter del av huset 

og fraktet det i deler i seilkogg/ pram Asdalstrand-Stoa Langesund. 

Han ville være båtbygger og etter krigen reiste Nils og 3 sønner et båtbyggeri på Kuskjær i 

Langesund. Der ble det bygget mange kogger og seilsjekter i tillegg til reparasjoner av 

fiskefartøyer. 

Fra før av har vi trebåter fra Ånesen 

båtbyggeri på Stathelle og fra Georg 

Mustad som bygde båter på Langøya. 

Dette er et fint tilskudd til de trebåtene vi 

har. Den er nå satt på land og vil bli 

pusset opp i løpet av vinteren. Motoren er 

tatt inn på vårt motorverksted og fått 

service.  På bilde ser vi Ingvard og 

Øyvind sjekke motoren 

 

 

har. Den er nå satt på land og vil bli 

pusset opp i løpet av vinteren. Motoren er 

tatt inn på vårt motorverksted og fått 

service. 

  

4. Strandrydding 

 

5. Tur med Grenland Friluftsråd 

Grenland Friluftsråd sto som arrangør for en 

landsomfattende samling på Skjærgården 

hotell, og deler av forsamlingen ønsket seg 

en tur til Langøya. Kystlaget ble forespurt 

både om skyss og informasjon av kystlagets 

aktiviteter på Langøya. Det ble skyss med 

RS2. Stein var skipper og med Atle, Erling og 

Terje som mannskap. Jan-Olav informerte 

om våre aktivitet og hadde en omvisning ute 

påpå fyret. Stein informerte om RS2 historie. 

fra stormen ute på Langesundsbukta i 1892 

og frem til i dag. 

 om våre aktivitet og hadde en omvisning ute 

på fyret. Stein informerte om RS2 historie fra 

stormen ute på Langesundsbukta i 1892 og 

frem til i dag. 

 

 

Kystlaget hadde strandrydding av 

våre adopterte strender på Langøya 

den 22. september. Ada, Anne-Mari 

og Jan-Olav deltok. En fin søndagstur 

i nydelig høstvær.  

 

 

Foto: Svein Erik 

 på fyret. 



6. Møte med kommunen 4.9 

Bjørn og Jan-Olav hadde møte med kommunen om Cudrios gate 3 og kystkultursenteret. Til 

saksdokumentene som skal opp i kommunestyret i oktober ligger det nå et utkast til leieavtale dersom 

huset ikke blir solgt.  

Bamble kommune er invitert inn som medlem i Langesundsfjordens Kystkultursenter.  Man savner en 

tilbakemelding fra kommunen. Det ble drøftet kommunens samarbeid med 

kystkultursenteret.  Kommunen vil ha en intern drøfting av dette og gi tilbakemelding til 

kystkultursenteret. 

7. Brukerutvalget Langøytangen 

Styret hadde møte 18.9 hvor det var kalt inn for å beslutte det arbeid som må gjøres for å forbedre 

det elektriske anlegget. Noe av den gamle kabelen som ligger i bakken må byttes ut. All fellesstrøm 

skal inn på en egen måler og samtidig skal det monteres nye målere på 3 av byggene. Lede skal legge 

ny kabel fra trafostasjonen og til en koplingsboks på utsiden av trafoen hvor måler for fellesstrøm skal 

monteres og med uttak til hvert av de 3 byggene mot nord. Dimensjon på kabel inn til 

Fyrmesterboligen skal økes litt da kapasiteten er i grenseland vinterstid. 

8. Tilskuddskveld 9. september 

Bamble kommune og Bamble Næringsforening, invitererte frivillige lag og foreninger til en 

Tilskuddskveld mandag 9. september. Dette var sammen med Sparebankstiftelsen Skagerrak. Jon 

Guste Pedersen fra stiftelsen informerte om forskjellige støtteordninger. Forskjellige prosjekter hvor 

det har blitt gitt støtte ble presentert. Vegar G. Weholt, rådgiver idrett og frivillighet, fortalte om 

Tilskuddsportalen og tilskuddordningene i Bamble kommune.  

Fra kystlaget deltok Arild, Tor Kjetil og Jan-Olav 

9. Forpakterboligen  

Det er laget en liten forstøtningsmur langs 

fjellet og inn mot trappa på 

forpakterboligen. Dessuten er det lagt et 

drensrør på innsiden av støttemuren for å 

drenere regnvann. Muren hindrer også at 

stein som raser fra fjellsiden ikke kommer ut 

i stien opp til huset. 

stein som raser fra fjellsiden ikke kommer ut 

i stien opp til huset. 

 

 

 

10. Transport av pukk 

  

 

Det er fraktet pukk ut til Langøya for å 

ha under skinnegangene ved krana. Et 

tilhengerlass ble lastet opp i sekker 

/dunker, løftet i den lille krana på land 

og om bord i pionerbåt og slept over. 

Mye sjauing. 

 

 



11. Styremøte 3.9 

Saksliste for møte: 

1. Økonomi. Aril gikk gjennom status. Økonomien er bra 
2. Arrangementer i høst 

a. Høstfest. Dato blir 4.10 
b. Julebord – Tentativ dato er 6.12. Ulike alternativer steder/tilbud må 
c.  evalueres 

3. Kystlaget Porsgrund har arrangement 28. september. RS2 stiller med mannskap 
4. Høringsuttalelse – Telemarksplan 2024-2028. Vi koordinerer våre innspill sammen med de 

andre kystlagene i Telemark  
5. Grenland Friluftsråd nasjonal ansattsamling på Skjærgården Hotell 24.9. Spørsmål om vi kan 

hjelpe til med transport til Langøya og info om vår aktiviteter der. Vi stiller. 
6. Tilskuddskveld m/Sparebankstiftelsen 9. sept på Stathelle Frivillighetssentral kl. 17-19. Arild , 

Tor Kjetil og Jan-Olav stiller. 

Info punkter 

7. Forbundet Kysten informerer at det er Friluftsåret i 2025 
8. Sommerens aktiviteter ble gjennomgått. Mange har vært innom hele sommeren 
9. Vedlikehold av Tollpakkboden og Tollboden. Diverse malingsjobber skal gjøres. 

 

12. Andre aktiviteter 
• Pramprosjektet fortsetter. Prambord er kjøpt inn. For – og akterspeil er tilpasset og 

kommet på plass. Diverse utstyr er kjøp inn. 
• Bygningeverndagene ble avholdt 31/8-1/9. Kystlaget var ikke direkte involvert, men holdt 

lokale til seminar og sto for kaffekoking til de aktører som var i sving. Cudrio sjøbod ble 
holdt oppe denne dagen. Dersom det blir tilsvarende arrangement neste år bør vi vurdere 
å ha et samarbeid og ha noen aktiviteter vi også. 

• Malt deler av vegg på tollpakkboden ut mot sundet. 
• De fleste av båtene som skal på land og i vinteropplag er opp og har fått presenning over 

seg 
 

13. Hva skjer? 

Noen av de kommende aktiviteter i oktober 2024: 

 

• Styremøte i kystlaget 1.10 

• Klargjøre RS2 for vinteropplag i Kongshavn 

• Høstfest 4.10 

• Bjørnis filminnspilling – kystlaget bidrar med båter til innspillingen 

• Temaaften 15/10. Tema: Jan-Olav viser bilder fra Forbundet Kystens landsstevne i Bodø samt går 

gjennom prosjektgruppas evalueringen av kystkulturuka i år samt en prat om meste års 

kystkulturuke. 

Med vennlig hilsen 

Jan-Olav Kvitnes 

Leder Langesundsfjorden kystlag 

Mob.: 97466410 

Email.: jkvitnes@online.no 

w www.langesundsfjordenkystlag.n
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